et peccali consecutioncs, superba l'aupertas

el segnis indigentia, hoc est generalis impo-

lentia ad laborem, ad oralioiiem el ad onine

opus bonum ?

u. lesu Christi gratia, principiuin efficax

beni cuiuscumqiie generis, necessaria e?! ad

orane opus bonum ; absque illà, non solum

niiiil fit, sed nec fieri potest.

n\. In vanum , Domine, praecipis , si tu

ipse non das qiiod prnecipis.

IV. Ila, Domine, omnia possibilia sunt ei,

cui omnia possibilia facis, eadem operando

in ilio.

V. Quando Deus non emollit cor per iu-

teriorem unctionem gratiae suae , exhorta-

tiones et gratiae interiores non inserviunt,

nisi ad illud magis obdurandum.

VI. Discrimen inlcr foedus iudaicum et

chrislianum est
,
qnod in ilio Deus exigit

fugam peccati et implementum legis a pec-

catore, relinquendo illuni in sua impotentià;

in isto vero Deus peccatori dal quod iubet,

illum sua gralià purificando.

vn. Quae utilitas prò homiiie in veteri

foedere in quo Deus illum reliquit eius pro-

priae infirmitali , imponendo ipsi suam le-

gem ? Quae vero felicitas non est admitti

ad foedus in quo Deus nobis donai quod

petit a nobis ?

vili. Nos non perlinemus ad novum foe-

dus, nisi in quantum participes sumus ipsius

novae gratiae , quae operatur in nobis id

quod Deus nobis praecipit.

IX. Gratia Christi, est gratia suprema, sine

qua confìteri Christum nunquam possumus,

et cum qua nunquam illum abnegamus.

X. Gratia est operatio manus omnipotentis
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Dei, qtiam nihil impedire potest aul retar-
|

dare.

XI. Gralia non est aliuil quam volunlas

omnipotentis Dei iubcnlis et facientis quod

iiibet.

XII. Quando Deus vult salvare animam
,

quocumque tempore, quocumque loco, effe-

ctus indubitabilis sequitur voluntalem Dei.

XIII. Quando Deus vult animam salvanti la-

cere , et eam tangit interiori gratiae suae

manu, nulla voluntas liumaiia ei resistit.

XIV. Quantumcumque remotus a salute sit

peccator obslinatus, quando lesus se ei vi-

dendum exhibet lumine salutari suae gra-

tiae , oportet ut se dedat , accurrat, sese

humiliet et adoret Salvalorem suuni.

XV. Quando Deus mandatuni suum et suam

aeternam locutionem comitatur unctione sui

Spiritus et interiori vi gratiae suae, opera-

tur illa in corde obedientiam quam petit.

XVI. Nullae sunt illecebrae, quae non ce-

dant illecebris gratiae , ([uia niliil resistit

Omnipcitenti.

XVII. Gratia est vox illa Patiis quae ho-

mines interius docet ac eos venire facit ad

lesum Christum ;
quicumque ad eum non

venit
,
postquam audivit vocem exteriorem

Filli, nullatenus est doetus a Patre.

XVIII. Semen verbi, quod inaiius Dei irri-

gai, scraper afTert fructuni suum.

XIX Dei gratia nihil aliud est quam eius

omnipotens voluntas: haec est idea quam Deus

ipse nobis tradit in omnibus suis scripturis.

XX. Vera gratiae idea est, quod Deus vult

sibi a nobis obediri et obeditur ; iinperat, et

omnia fiuut ; loquitur tamquam Dominus, et

omnia sibi submissa sunt.

XXI. Gratia lesu Christi est gratia fortis,

potens, suprema , invincibilis , utpote quae

est operalio operationis Dei incarnantis et

resuscitantis Filium suum.

XXII. Concordia omnipotentis operationis

Dei in corde hominis cum libero ipsius vo-

luntatis consensu demonstratur illieo nobis

in Incarnatione , veluti in fonte atque ar-

chetypo omnium aliarum operationum mise-

ricordiae et gratiae, quae omnes ita gratui-

tae, atque ita dependentes a Deo sunt, sicut

ipsa originalis operalio.
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xxiii. Deus ipse nobis ideam tradidit omni-

potentis operationis suae graliae, eam si-

gnificans per illain, qua creaturas e niliilo

producit et mortuis reddit vitam.

xxiv. Tusfa idea quam Centurio habel de

de omnipotentià Dei et lesu Christi in sa-

nandis corporibus solo motu suae volunla-

tis , est imago ideae quae haberi debet de

omnipotentià suae gratiae in sanandis ani-

mabus a cupiditate.

XXV. Deus illuminal animam, et cani sanat

aeque ac corpus sola sua voluntate ; iubet,

et ipsi obtemperatur.

XXVI. Nullae danlur gratiae , nisi per (i-

dem.

XXVII. Fides est prima gralia et Ibns o-

mnium aliarum.

xxviii. Prima gratia, quam Deus concedit

peccatori, est peccatorum remissio.

XXIX. Extra Ecclesiam nulla conceditur

gratia.

XXX. Omnes, quos Deus vult salvare per

Christum, salvantur infallibiliter.

XXXI. Desideria Christi semper habent

suum cffecluin
;
paceni intimo cordium inferi,

quando eis illam oplat.

XXXII. lesus Christus se morti tradidit ad

liberandum prò semper suo sanguine pri-

mogenilos , idest eleclos , de manu angeli

sterminatoris.

xxxiii. Proh! quantum oportet bonis terre-

nis et sibimet ipsi renunciasse , ad hoc ut

quis lìduciam habeat sibi, ut ita dicam, ap-

propriandi Christum lesum , eius ainorem
,

mortem et mysteria, ut facit sanctus Paulus

diceiis : Qui dilcxil me ci Iradidil semclipsum

prò me.

xxxiv. Gratia Adami non producebat nisi

merita humana.

XXXV. Gratia Adami est sequela creationis,

et erat debita naturae sanae et integrae.

xxxvi. Differenlia essentialis inler gratiam

Adami et status innocentiae ac gratiam chri-

stianam est, quod primam unusquisque in

propria persona recepisset, ista vero non re-

cipilur nisi in persona lesu Christi resu-

scitati, cui nos uniti sumus.

xxxvii. Gratia Adami, sanctificando illuni

in semetipso, erat illi proportionata
;

gratia
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clinstiana, nos sanctificando in lesu Chrislo,

est omnipotens et digna Filio Dei.

xxxviii. Peccalor non est liber , ni?i ad

nialum, sine grali;ì Liljoratoris.

xxxix. Voluntas, qiiain gratia non praeve-

nit, nihil habet luminis, nisi ad al)cnanduin;

ardoris, nisi ad se praecipilandum ; virinm,

nisi ad se vulnerantluni : est capax omnis

inali, et incapax ad onine bonuni.

XL. Sine gralià nihil amare possumus

nisi ad nostrani condeninationem.

xLi. Omnis cognilio Di'i, etiam naturalis,

l'tiam in philosopliis etlinicis , non potest

venire nisi a Deo , et sine gratià non pro-

ducit nisi praesnmptioneni , vanitatem et

oppositionem ad ipsum Deum, loco affectuum

adorationis, gratitudinis et anioris.

xLii. Sola gratia Christi reddit hominem

aptum ad sacrilkium fidei ; sine hoc, nihil

nisi impuritas; nihil nisi indignitas.

xLUi. Primus elTeclus gratiae baptismalis

est fucere ut moriamur peccato; adeoul

spiritus, cor, sensus non habeant plus vitae

prò peccato, quam homo mortuus habeat prò

rebus mundi.

xLiv. Non sunt nisi duo amores ,
unde

volitiones et actiones omnes nostrae nascun-

tur: amor Dei, qui omnia agit propter Deum,

quemque Deus remuneratur ; et amor, quo

nos ipsos ac mundum diligimus, qui, quod

ad Deum referendum est, non referl, et pro-

pter hoc ipsuni fit nialus.

xLv. Amore Dei in corde peccalorum non

amplius regnante, necesse est ut in eo car-

xialis regnet cupiditas uninesque actiones

eius corrumpat.

xLVi. Cupiditas aut rharitas usum sen-

suum bonum vel malum laciunt.

xLvii. Obedientia legis profluere debet ex

fonte, et hic fons est charitas. Quando Dei

amor est illius principium interius, et Dei

gloria est finis , tunc purum est quod ap-

paret exterius; alioquin non est nisi hypo-

crisis aut falsa iuslitia.

xLviii. Quid aliud esse possumus , nisi

lenebrae, nisi aberratio, et nisi peccatum
,

sine fidei lumine, sine Christo, et sine cha-

ritate.

sLix. Ut nuUum peccatum est sine amore
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nostri, ita nullum est opus bonum sine amo-

re Dei.

L. Frustra c'amamus ad Deum, Pater mi,

si spiritus charilatis non est ille qui clamai.

LI. Fides iustificat, quaniio operatur ; sed

ipsa non operatur, nisi per charilatem.

Lii. Omnia alia salutis media continentur

in fide, tamquani in suo genuine et semine;

sed haec fides non est absque amore et fi-

ducia.

LUI. Sola charitas christiano modo facit

(actiones christianas) per relationem ad

Deum et lesum Chrislum.

Liv. Sola chaiitas e?t qune Deoloquitur;

eam solam Deus audit.

Lv. Deus non coronai nisi charitatem ;
qui

currit ex alio impulsu et ex alio motivo,

in vanuni currit.

Lvi. Deus non remunerat nisi charitatem,

quoniani charitas sola Deum honorat.

Lvu. Totum deest peccatori , quando ei

deest spes ; et non est spes in Deo, ubi non

est amor Dei.

Lviii. Nec Deus est, nec religio, ubi non

est charitas.

Lix. Oratio impiorum est novuni pecca-

tura; et quod Deus illis concedit, est novum

in eos iudicium.

Lx. Si solus supplicii timor animat poe-

nitentiam, quo haec est magis violenta, eo

magis ducit ad desperationem.

LXi. Timor nonnisi manum cohibet, cor

autem tamdiu peccato addicitur, quamdiu ab

amore iustitiae non ducitur.

Lxii. Qui a malo non abstinet nisi timore

poenae, illud committit in corde suo, et iam

est reus corani Deo.

Lxiii. Baptizatus, adhuc est sub lege sicut

iudaeus, si legem non adimpleat, ani ailim-

pleat ex solo timore.

Lxiv. Sub maledicto legis nunquam fit

bonum, quia peccatur sive faciéndo malum

sive illud nonnisi ob limorem evitando.

Lxv. Moyses, prophetae, sacerdotes et do-

clores legis mortui sunt, absijue eo quod

uUum Deo dederint filiuni, cum non elTece-

rint nisi mancipia per timorcm.

Lxvi. Qui vult Deo appropinquare, nec

debet ad ipsum venire cum brutalibus pas-
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sionibus, ncque adduci per instinctum na-

turalem aut per tirnorem, siculi bestiae,

sed per fidem et per amorem, sicuti filii.

Lxvii. Timor servilis non sibi repraesen-

tat IJeum nisi ut dominum duruin , im-

periosum, iniustum, intractabilem.

Lxviii. Dei bonitas abbreviavi! viam salu-

lis claudendo totum in fide et precibus.

nix. Fides, usus, augmentuni et prae-

mium fidei, totum est donum purae libera-

litatis Dei.

Lxx. Nunquam Deus affligit innocentes, et

afflictìones semper serviunt vel ad punien-

dum peccatum vel ad purifìcandum pecca-

torem.

Lxxf. Homo ob sui conservationem potest

se se dispensare ab eà lege quam Deus con-

didit propter eius utilitatem.

Lxxii. Nota Ecclesiae christianae est quod

sii catholica, comprehendens et omnes an-

gelos caeli et omnes electos et iuslos terrae

et omnium saeculorum.

Lxxiii. Quid est Ecclesia, nisi coelus fi-

liorum Dei manenlium in eius sinu, adopla-

torum in Christo, subsistentium in eius per-

sona, redemptorum eius sanguine, viventium

eius spirita, agentium per eius gratiam, et

expeclantium gratiam futuri saeculi.

Lxxiv. Ecclesia, sive integer Christus, In-

carnalum Verbum habet ut caput, omnes

vero sanctos ut membra.

Lxxv. Ecclesia est unus solus homo, com-

positus ex pluribus membris, quorum Chri-

stus est caput, vita, subsistentia et persona;

unus solus Christus, compositus ex pluribus

sanctis, quorum est sanctificator.

Lxxvi. Nihil spaliosius Ecclesia Dei, quia

omnes electi et insti omnium saeculorum

illam componunt.

Lxxvii. Qui non ducit vitam dignam filio

Dei et membro Christi, cessat interius ha-

bere Deum prò palre et Christum prò ca-

pite.

Lxxviii. Separatur quis a populo electo,

cuius figura fuit populus iudaicus et caput

est lesus Christus, lam non vivendo secun-

dum Evangelium, quam non credendo E-

vangelio.

Lxxix, Utile et necessarium est omni tem-
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pore, omni loco, et omni personarum generi

studere et cognoscere spiritum, pietalem et

mysteria sacrae ?cripturae.

Lxxx. Lectio sacrae Scripturae est prò

omnibus.

Lxxxi. Obscuritas sancta verbi iDei non

est laicis ratio dispensandi se ipsos ab eius

lectione.

Lxxxii. Dies dominicus a christianis de-

bet sanctificari lectionibus pietatis et super

omnia sanctarum Scripturarum. Damnosum

est velie christianum ab hac lectione retra-

bere.

Lxxxin. Est illusio sibi persuadere quod

notitia mysteriorum religionis non debeai

communicari feminis lectione sacrorum li-

brorum. Non ex feminarum simplicitate
,

sed ex superba virorum scientià ortus est

scripturarum abusus et natae sunt haereses.

Lxxxiv. Abripere e christianarum manibus

Novum Testamentum, seu gis illud clausum

tenere, auferendo eis modum illud intelli-

gendi, est illis Christi os obturare.

Lxxxv. Interdicere christianis lectionem

sacrae Scripturae, praesertim Evangeli!, est

interdicere usum luminis filiis lucis, et fa-

cere ut patiantur speciem quamdam excom-

municationis.

Lxxxvi. Eripere simplici populo hoc so-

latium, iungendi vocem suam voci tolius

Ecclesiae, est usus contrarius praxi aposlo-

licae et intentioni Dei.

Lxxxvii. Modus plenus sapientiil, lumine

et charitate, est dare aniraabus tempus por-

landi cum humilitate et sentiendi statura

peccati, petendi spiritum poenitentiae et

conlrilionis, et incipiendi ad minus satisfa-

cere iustitiae Dei antequam reconcilienlur.

Lxxxviii. Ignoramus quid sii peccatum et

vera poenitentia, quando volumus slatini

restituì possessioni honorum illorum, quibus

nos peccatum spoliavit, et detreclanius sepa-

ralionis islius ferre confusionem.

Lxxxix. Quartusdecimus gradus conver-

sionis peccaloris est, quod, cum sii iam re-

conciliatus, habet ius assistendi sacrificio

Ecclesiae.

xc. Ecclesia auctoritatem excommunicandi

habet, ut eam exerceat per primos pasto-
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res de consensu, saltem praesumpto, tolius 1

corporis.

xr.i. Excommuiiicationis iniustae metus

nunquam debet nos impedire ab implcndo

debito nostro: nunquam exinius ab Ecclesia,

etiam quando hominum nequitià videmur

ab eà expulsi, quando Deo, lesu Christo,

atque ipsi Lcclesiae per chaiitatem affixi

sunius.

xcii. Pati polius in pace excommunica-

lionem et anathema iniustum
,
quam pro-

dere veritalem, e^t imitari sanctuin Paulum,

tantum abest ut sii erigere se con Ira au-

ctoritateni, aut scindere unitatem.

xeni. lesus quandoipie sanai vulnera, quae

praeceps priniorum pastoruni iestinatio in-

lìigit sine ipsius mandato: lesus restituit
,

quod ipsi inconsiderato zelo rescindunt.

xciv. Nihil peiorem de Ecclesia opinio-

nem ingerii eius ininiicis, quam videre il-

lic dominatum exerceri sopra fidem fide-

lium, et foveri divisiones propler res quae

nec fidem laedunt nec mores.

xcv. Verilates eò devenerunt ut sint lin-

gua quasi peregrina plerisque ehristianis, et

modus eas praedicandi est veluti idioma in-

cognitum , adeo remotus est a simplicilate

apostolorum et supra communem captum

fidelium: neque satis advertitur, quod hic

defeclus sii unum .ex signis maxime sensi-

libus seneclulis Ecclesiae et irae Dei in fi-

liùs suos.

xcvi. Deus perrailtit ul omnes pulestates

sint contrariae praedicatoribus verilalis, ut

eius Victoria attribui non possit nisi divi-

nae gratiae.

xcvii. Nimis saepe contingit membra illa,

quae magis sancte ac magis striate unita

Ecclesiae sunt , respici atque tractari tan-

quam ab eà separata ; sed iustus vivit ex

fide, et non ex opinione hominum.

xcviii. Status persecutionis et poenarum,

quas quis tolerat tamquam haereticus, fla-

gitiosus et impius , ultima plerumque pro-

balio est et maxime meritoria, utpote quae

facit hominem magis conforniem lesu Chri-

sto.

xcix. Pervicacia, praeventio, obstinatio

in nolendo aut aliquid esaminare aut agno-
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scere se fuisse deceplum, niutanl quotidic

quoad multos in odorem mortis id quod

Deus in sua Ecclesia posuit ul in eà esset

odor vitac, v. g. bonos libros, instructiones,

sancla exenipla, eie.

e. Tenipus deplorabile, quo credilur ho-

norari Deus persequendo verilaleni eiusque

discipulos. Tenipus hoc advenil Ilaberi

et tractari a religioni^ minislris lamquam

impium et indignum crani commercio cum
Deo, lamquam membrum putridum, capax

corrumpendi omnia in societate sanctorum,

est bominibus piis morte corporis mors Icr-

ribilior. Frustra quis sibi blandiiur de sua-

rum intentionum pulitale et zelo quodani

religionis, persequendo flammà ferroque vi-

ros probos, si propria passione est excae-

catus, aut abreptus aliena, proplerea quod

nihil vull esaminare. Frequenler credimus

sacrificare Deo impium, et sucrificamus dia-

bolo Dei servum.

CI. Nihil spiritui Dei el doclrinae lesu

Chrisli magis opponilur, quam communia

facere iuramenta in Ecclesia, quia hoc est
^

inultiplicare occasiones peierandi, laqueos

tendere infirmis et idiotis, et efficere ut

nomen et veritas Dei aliquando deserviant

Consilio impiorum.

S k. Auditis ilaqiie tiim voce liim osmnaiio h
. ... . „ prohiliiiio rfl.i-

scriplo nobis exhibilis praelalorum car-i^nim i.ropo.j.

,. tionura cum ea-

dinaliiini alioi'iimqiie theologonim siif-mm rensuri

fragiis, diviniqno in primis liiminis, pri-

vatis ad eiim finem publicisqiie eliam

indictis precibus, imploralo praesidio,

omnes el singiilas proposiliones prae-

insertas, lamquam falsas, capliosas, male

sonanles,piarumaiirium offensivas, scaii-

dalosas, perniciosas, temerarias, Eccle-

siae et eius praxi iniiiriosas, neque in

Ecclesiam solum, sed eliam in potesla-

tes saeculi conlumeliosas , seditiosas,

impias, blaspliema?, suspectas de hae-

resi, ac haeresim ipsam sapienles, nee-

non haereticis et haeresibus ac etiam

schismali faventes , erroneas, liaeresi

proximas, pluries damnatas, ac demum
eliam haereticas, variasque haereses,, et
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polissiiiium illas quae in l'amosis laii-

senii propositionibiis, el qtiidem in eo

pensii, in quo hae damnulae fiienmt,

acceplis, conlinenlur, manifeste inno-

vanles, respeclìve, liac nostra perpetuo

valiturà constilulione doclaramus, dam-

namus et reprobanius. Mandantes o-

ninibus ulriusqiie sexiis christifidelibns,

ne de diclis proposilionibiis sentire,

docere ac praedicare aliter praesiimant

qnam in hac eàdem nostra constitulione

continetur; ila ut quicurnque illas vcl

illarum aliquam coniunclim ve) divisim

docuerit, defenderit, ediderit , aut de

eis, etiam disputative, publice aut priva-

lim tractaverit, nisi forsan impugnando,

eeclesiasticis censuris, aliisque centra

similia perpetrantes a iure slatutis poe-

nis, ipso facto absque alia declaratione

subiaceat. Ceterum per expressam prae-

fatarum propositionum reprobalionem

alia in eodem libro contenta nullatenus

approbare intendimus; cum praesertim

in decnrsu examinis complures alias in

eo deprehenderimus propositiones, illis,

quae ut supra damnalae fuerunt, con-

similes et affmes, iisdemquc erroribns

imbutas, nec sane paucas, sub imagi-

nario quodam veltiti grassanlis liodie

persecutionis obtentu, inobedientiam et

pervicaciam nulrientes, easque falso

chrislianae palientiae nomine praedi-

cantes, quas propterca singulalini re-

censere et nimis longum esse duximus,

el minime necessarium, ac demuni,

quod intolerabilius esl , sacrnm ipsum

Novi Testamenti textum damnabiliter

viliatum compererimus, et alleri dudum

reprobalae versioni gallicae Montensi in

multis conformem, a Vulgata vero edi-

lione, quae tot saeculonim usu in Ec-

clesia probata est atque ab orthodoxis

onmibus prò autlienlicà baberi debct,

multipliciter discrepantem el aberran-

tem, pluriesque in alienos, exoticos ac
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saepc noxios sensus non sine maxima

perversilate detortum. Eumdem proptc-

rea librnm, ulpole per dulces scrmo-

nes et bencdicliones, ut Aposlolus lo-

quilur, hoc est, sub falsa piae institu-

lionis imagine, seduccndis innocentium

cordibus longe accomodatum, sive prae-

inissis sive alio quovis tilulo inscriptum,

ubicumqne el quocumque alio idiomate

seu quavis editione aut versione ba-

clenus impressum, aut in posterum (quod

absit) imprimendum, auctoritate aposto-

lica, tenore praesentium, iterum probi-

bemus ac simililer damnamus; quemad-

modum etiam alios omnes et singulos

in eius defensionem tam scripto quam

typis editos, seu forsan (quod Deus a-

verlat) edendos libros seu libellos,

eorumque lectionem, descriptionem, re-

tentionern et usum, omnibus el singulis

cbrislifidelibus, sub poenà excommuni-

calionis per conlrafacientes ipso facto

incurrendà, probibemus pariler ci in-

lerdicimus. Praecipimus insuper vene-

rabilibus fralribus palriarchis, ai'chie-

piscopis el episcopis, aliisque locorum

Ordinariis, necnon haerelicae pravilatis

inquisitoribus, ut contradictores el re-

belles quoscumque per censuras et

poenas praefatas, aliaque iuris et facti

remedia, invocato eliam ad hoc, si opus

fuerit, bracbii saecularis auxilio, om-

nino coèrceanl et compellant.

8 5. Volumus autem ut earumdem t"''- '"n-

praesentium Iransumplis, etiam impres-

sis , manu alicuius notarli public! sub-

scriplis, el sigillo personae in dignilate

ecclesiastica constitulae munitis, eadem

prorsus fìdes adhibeatur, quae ipsis

orisrinalibus lilleris adhiberetur si fo-

reni exhibilae vel ostensae.

S ti. Nulli erero hominum liceat liane sancuo poo-

paginam noslrae declarationis, damna-

lionis, mandati, probibilionis et inler-

dictioni? infringere vel ei ausu temerario
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contraire; si qiiis aiitem lioc allcnlarc

praesumpseril , iiuiignalionem oinnipo-

• tcnlis Dei ac licalornni Pctri ci Palili

ajioslolorum cius se novei'il incursu-

ÌUII).

Datiim Roniao, ajnid S. Mariani Ma-

iorem, anno Incarnalionis doniinicae

MDCCxiii, VI idns septcmbris, ponlificaliis

noslri anno XIII.

Dal. die 8 sepleiiibris 1713, poiilif anno xni.

CLXXXVllI.

Confirmalur decretum Coìirirefjalionis Ri-

litum de cnllu immemorabili ci casii

excepto prò B. Gregorio X \

Clemens Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

f'rooaiuiuiu. Iniuncll nobls cat'liliis pasloralis of-

lìcii soliicitudo nos ingoi, ni ylorioso-

rum caelestis Ilierusalem civiiim, cpiorum

sapientiam narrant popnli et laiidem

nunlial Ecclesia, illorumqiie polissimuni,

quos Unigeniins Dei Filius gregis sui

pasiores consliluil seciindum cor suum,

(|MÌqne in generalionibus genlis suae

gloriam adepti placiieiunl Domino in

diebus suis, ac fidei gubernaculiim vi-

lililer lenentes , anchoram spei tran-

quilla iam in slalione composuerunt
,

plenainque caclcslibus divitiis et aeter-

nis mercibus navem optato in littore

collocarunt , venerationeni et cullum

pi'omovere studeamus in lerris , sicnt

pia calholicorum antislilum in partem

sollicitudinisnoslrae vocalonim aliorum-

que cliristifidelium , ac praesertim pie-

tale non minus christianisque virtulibus

qnam generis splendore fulgentiiim, vola

1 Hiiic simile decretum confirmatum fuit prò

B. Lucia de Narnia , const. ed. mdccx , die 26

martii
, pontif. x ; et prò B. Andrea de Comi-

tihiis ab Innocentio XIII , cousl. ed. mdccxxiv,